CAPUT XVII. *Qualiter precibus aquam de arida pro-  
duxerit, qui etiam bibendo quondam aquas in vina  
convertit.*

Fontis inops fuerat locus hic, sed sanctus amœnæ  
Excudit insolita precibus dulcedine lympham.

C Hæc sacri media Cuthberti nata sub aula  
Præbet adhuc cunctis suavem potantibus haustum.  
Nec mirum hoc Domini famulum potuisse mereri,  
Qui quondam saliente sitim dum pelleret unda,  
In mœracum latices valuit convertere nectar.

CAPUT XVIII. *Qualiter a messe quam sua manu se-  
verat volucres abegerit.*

Quique suis cupiens victum conquirere palmis,  
Incultam pertentat humum proscindere ferro,  
Et sator edomitis anni spem credere glebis.  
Dumque seges modico de semine surgeret ampla,  
Tempus adest messis, rapidæ sed forte volucres  
Flaventes prædare senis nituntur aristas.  
Talia qui placidus sævis prædonibus infit:

D Quid, precor, illicito messem contigitis ausu,  
Quæ vestro sulcis non est inserta labore?  
Pauperies an vestra meam transcendit, ut istud  
Incurvam merito falcem mittatis in æquor?  
Quod si forte Deus jubet his instare rapinis.  
Non veto; sin alias, vos finibus indite vestris.

Dixerat, et cessit mox plumea turba, nec ultra  
Militis audebat Domini jam lædere d jura,  
Quem potius dulci pacis quasi sædere nexu  
Unanimemque sui generis redamabat amicum.  
Nam teneras ceu pastor oves hanc ipse gerebat.

c Al., *levavit.*

d Forsan, *rura.*

**CAPUT XIX.** *Qualiter corvi noxam quam viro Dei A intulerant, precibus et munere purgarint.*

Discindunt corvi nigro sub crimine pactum,  
 Effringuntque domus, ruptoque e culmine culmos  
 In propriæ gaudent transferre cubilia prolis.  
 Hos vatis cessare monet; spretisque suadelis,  
 Hospitium fratrum quid (ait) laceratis? abite,  
 Hujus et extorres patriæ durate per ævum.  
 Dixerat, et tristes abeunt, triduoque peracto  
 Alter adest vati, pedibusque volutus et alis  
 Lugubre sparsis veniam reditumque precatur.  
 Patrata qui pace redit, sociumque revisit.  
 Tandem ambo veniunt alacres, adipemque suillam  
 Secum digna ferunt voti dona, unguine cujus  
 Calciamenta pius mollire valeret, et exin  
 Innocuo condunt illice sua tecta paratu.

Quid fera prætumido cervice superbia ferves?  
 Cerne viam corvi, et cæcum depone furorem,  
 Qui precibus noxam fletuque et munere purgat.  
 Nec pudeat vitæ volucrum de pectore formam  
 Sumere, cum moni at Sapientiæ: Respice calles  
 Quos formica terat, sen-umque addisce sagacem.

**CAPUT XX.** *Qualiter ejus necessitatibus etiam mare servierit.*